Sovghe
;

% Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qe\;'eri:} - Vlada — Government
: Komuna e Drenasit
Drejtoriaipér Administraté & Péegjithshme (e et
Zyra ¢ Prokugimit

611-22-2467-1-3-6/C534
KONTRATE/FURNIZIM

Emzi i Projekeic: PUNIMI 1 MB!SHK%{IM ITTE EMIRT TE SHKOLLAVE
Numrti identifikues: 611-22-019-136, Daté:13.05.2022 ;  Nr. i arkivit; 400- 206955
. PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drcnas,.pérfﬂqésuﬂr nga GEZIM HAJDINI  Zyrtar i Prokurimit { mé ttje

“Punédhénés”).

OFICEPRINTY SH.P.K, pérfﬂqésémr nga RESMI KOCA , Drejtor (mé tutje kontraktuese).

Nenil Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do €& jeté Ligjit Nr. (15/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nt. 04/L-042 pér
Prokutimin Publik & Republikés se Kosoxiis i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér ¢eshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita & kontratés, Ab'ltohcn ligiet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do (¢ jeté gjykata pérkatése

né Prishting.
Neni2  Lénda
Lénda ¢ kontratés duhet € jeté : PUNIM] I MBISHERIMIT TE EMIRT TE SHKOLELAVE

Kontraktuesi duhet (€ jeté né pajlueshméti & ploté me afatet ¢ Kushteve & kontratés dhe @ aneksit teknik, duke
pérfshiré té giitha ndryshimet né variantin ‘e propozuar.
2.1 Vendii pranimit ¢ furnizimeve do t¢ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi { zbatueshém do t€ jeté DDPL.
Periudha e keyrjes se punéve/shésbimeve dhe furnizimeve do (€ jeté deri né afatin : 25 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimii furnizimeve éshié né shumén 1)1(.] 4 444 44€ ; (Katermijé ¢ Katerqindé e Katérdhjeté e Kater e 44
cent)

31 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmija pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet € jeté i preré dhe ¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutmit t& kontratés (né punshtlm (@ ¢mimeve € atyre artikujve g€ i nénshtrohen ndeyshimit té gmimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Nushtet e kontratés
Neui!tf» Pagesat
4.1 Pagesa do & béhet né Euro.

Pagesa do ¢ kryhet ¢do heré kur X'E]'JOIlOlls[ﬂLll'l\hLLl[ te projektit, duke mos ¢ tejkaluar shumén prej: 4 444,44€,

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature ¢ léshuar nga Operatori Bkonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé

se 30 ditgsh nga data né té cilén kérkesa ¢ pmnucshmc Per pagesé Gshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data

e pagesés do € jeté data né té cilén dd)l[oim Hlogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e

!




ettt

pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesar thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet ng bazé & Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes. ;
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Niébit kérkuese. Afatl £ keyerjes s¢ furnizimeve duhet t€ jet€ brenda 10 dite.
Pranimi duliet t8 kryhet konforim neneve (¢ kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 & Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/1-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét ¢ Planit & Menaxhimit ¢ keyen DREJTORIA E ARSIMIT

a) T¢ gjitha pagesat kryhen né euro, pasi 1€ dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé ek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindjai® e pagesés, ¢ furnizimeve € kryera do t¢ caktohet nga menaxheri
Poashtu zyriari pér pagesé para se, (€ keyhet pagesa duhet € bindet se fatura €shté konform kérkesés dhe
cmimorés qé éshté pjeqé e kontratés. Cdo faturé duhet € pranohet nga Menaxheri i Projektit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve € kryera, faturat, shkresat,
et]. duhet té dorézohen tek /31t'111 pér pagese.

c) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim & [éndéve, obligohet gé € gjitha dokumetat treth pagesave dake pérfshiré
edhe raportet ¢ pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, ¢i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet q&
dokumetet ¢ kérkuara nga 1 ‘ludilozu per 7 auditim osc nga ])'ll(.,l shictérore (€ interesuara € ju ()fm sa heré L]C
ata kané nevoijé. f

Neni 5 Mfarréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori konomik ésht€ pérgjegjés ch t¢ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 1€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin ¢ kontratés.

|
MNeni 6 Kualiteti
\

6.1 Kualiteti i furnizimeve/ sh'éLbimcvc/ punéve duhet né & gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen ¢ Tenderit, dhe né pajdm me Menaxherin ¢ caktuar nga Krytart 1 Komunes.
Nem 7 Girancioni i furnizimeve
|

7.1 Garancioni pet eleminim te metave teifurnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjediesing ¢ tij nuk acrin [1 dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat] [ € realizojé
ndonjé¢ ose te gjitha shérbimet] [te kiyej ndonjé ose te gjitha punéd] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autotitetd Kontraktues, pa njofm zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (€ j sipas kontratés,
do t& keté té drejé, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit € perindhés s¢ kontratés dhe datés aktvale té
pérfundimit, 1 marré démet ¢ likuiduara 1¢ barabarta me 0,25% né dit¢ ¢ vlerés sé [furnizimeve] € pa dotézuara
deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés éOlfllC t¢ kontratés.

Weni 9 Inspektimi dhe testimi dhe calktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do 1€ keté & drejté gé heré pas here € inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring] dhe & kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
cfarédo ardkulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dotrézuar sipas kontratés, né ményré & té pércaktojé
nése l\omponcntct materialet dhe mjeshtc;n kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar.

Neni 10 Nén-lkontraletimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté ¢ vlcfslu‘jlc vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me € cilin Operatori
Ekonomik i beson kiverjen ¢ njé pjese (€ kontrat@s sé tij ni¢ pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraklojé pa autotizim pataprak me shktim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do @& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj Encndfl 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet ¢ veta nése
nuk léshohet autorizimi. :

:

Neni 11 Ndérpretja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontralktues



g

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi Ui japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Iur operatori ckonomik nuk arrin €1 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin ¢ caktuar; ©). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontrakeues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
[ishté dénuar nga njé gjykaté pér njé s 1l§c]jc qé ka té béj¢ me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal ¢ i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé|paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t¢ kontratés.

Neni 12 Ndétpretia ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin Ci plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢} si

rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér € kryer njé pjesé materiale € kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk 1 atribuohen ¢ Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérk!oj'c". ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund (€ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni14  Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shktim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin el identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré. ‘
E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
Pjes¢ e ofertés Eshté paramasa dhe p‘u'iﬂog"un ¢ ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas

nenshkrimit. .
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emri: RESMI KOCA
Poita: ZPP Pozita: DREJTOR
' I
Nénshkrimi: < Neénshkrimi:
]
Data: o Data:
N 3¢5, 4 f?f& 2
Vula: - P

Vula:

wCIPALTY

ot
<



PARAMASAT DHE PARA LLOGARITE PER PROJERTINPUNIMI | MBISRRIMIT TE EMRIT TE SHTKOLLAVE

NR EMRI T ARTIKULLLT COPA QMIMI

NAIM mASHLm GLLOBAR o
REKLAM NDRIQUESE. TE SHE(RUHEI’-";*:_ BRI o
SHKOLLA FILLORE E MESME E ULET NAIM FRASHERI

' |GLLOBAR . 0.70CM LARTESIA , HEKUR 8M, PROFILI - R DR E I T AR
|10ME4 ,ALIKUBOND 1 ZI 1.25x3. 20 MEKTHIM ' ol 7s0000
ME(KANALE)NE FORM KUTIE, PLEK‘;HSHKRONJAV A R
|GOLD INOX OSE SIPAS KERKESES SE DREJTORITTE
[SHKOLLES, LLED: MODULSAMSUNG 1ooocop-" FA 3_
. cop ME MONTIM DHE ENSTAUM S

_ SHK{}LLA HALIL BAJR/\IJARI DRENAS I RS b B
REKLAM NDRIQUESE 3D TE SHKRUHET SHKOLLA I
FILLORE E MESME E ULET " HALIL BAJRAKTARI " DREN
5.5METRA SHKRONJA AOCM ALIKUBONDS ME15
ZI:M kANAL(KUTi) HEKUR 14M PROI’!LI 10ME4

iNSTAUM fRRYMEs DERI T - REKLA

80000

- 'lfsi\oLLA Rf\e;lsvz KIQINA o i NAS
_EKLAM NDRIQUESE 3D, TE SHKRUHET SHKO'LLA TR
FILLORE E MESME E ULET * RASIM KIQINA * DRENAS te R

§_ngr|tura 10cm goEd mox 5. SMETRA SHKRON}A 40(31\/1 8
 ALIKUBOND 5.5 ME 1.5 | ZI ME KANAL , KUTI HEKUR
AM PROFILI 10 ME 4 SHKRONJAT GOLD, LLEDA 1000

) 'MSUNG TRAFA 2)( 400\N I\/ION'i M DHE lN 'ALIM |




£ Shkoila e r\fksme Ihof@smnale a o
":.REKLAM NDRIQUESE 3D TE SHKRUHET SHKOLLA £
MESME PROFESIONALE FEHIVH LLADROVCI 6 M NEETRA
: SHKRONJA SDCM SI DHE LLOGO E SHKOLLES DHE E
FEHMIUT NGA 1 EVIETER 3D ME KTH!M INOX

: -_ALEKUBOND 6 ME 1.51 Z ME KANAL }(UTi HEKUR ZDM

© 2500 SAMSUNG', TRAFA 8X 400W MONTIM DHE
INSTALIEVI ! RRYIVIES DERETE REKLAMA LL£DA xn

PROFILI 10ME4SHKRONJATGOLD RRETHHNOX LLEDA R

800,00

E L;;fxmf‘xi‘d LU[% _il RNEKOC

EI'S:H]?\OE.LA FILLO RE E

10'00 COP TRAFA 3 cop ME MO;NTH\:_.

'"KLAM”NDRIQUESE' N

- 680,00

HEKL?R E‘éi:..f\/?@i\jﬂl\ﬂri\ll I\;‘SUR 3?\4[,0 : Mif\lﬂf&f%l :
KANVASIT NE liUxUR E«D JU LLA,E I\i{ XD JO - ;

644.44

Pranoi: \TAY

Dorzoi:

4,844.44




